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Resumo Geral do Município de GUARAMIRANGA - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 1

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 24

01.3 Total de seções não instaladas

25

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

24

24

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 6.785

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 6.785

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 6.785

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 6.084

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

6.084

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  89,67%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   10,33% 701
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

6.084

5.880

48

156

Votos nulos na urna 156

96,65%

0,79%

2,56%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 5.880
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

24

24

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 6.785

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 6.785

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 6.785

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 6.084

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

6.084

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  89,67%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   10,33% 701

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

6.084

5.943

47

94

Votos nulos na urna 94

97,68%

0,77%

1,55%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 5.943

Votos nominais 96,72% 5.748

Votos para legenda 3,28% 195

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

PRESIDENTE DA 125ª JUNTA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, DAVID RIBEIRO DE SOUZA BELÉM, PRESIDENTE DA 125ª JUNTA ELEITORAL,
assino e determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a)
GUARAMIRANGA-CE, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 14036 - GUARAMIRANGA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0005 0241 / 273 0254 / 1 274 245 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36 - RICARDO PONTES
CELESTINO DE BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

GABRIELA COELHO DE MATOS Deferido Deferido Deferido Não eleito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

65 - JAIRO DE CARVALHO
CASTELO BRANCO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MARCO AURELIO LOPES Deferido Deferido Deferido Não eleito

GUARAMIRANGA SEGUE AVANÇANDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12 - MARCOS ANTONIO CARACAS
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

NADLA CARLA DA SILVA FREITAS Deferido Deferido Deferido Não eleito

GUARAMIRANGA É DE TODOS NÓS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - YNARA FURTADO
VASCONCELOS MOTA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JOSÉ AIRTON PEREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - ADRIANO REGIS FLOR
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - FRANCISCO JERRY DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10123 - SILVANIA MARIA CHAGAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - CARLOS MATEUS
PEREIRA CATARINA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10333 - FRANCISCO JONAS
CARDOSO DA CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - ILKA DE SOUSA PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10700 - ELIZABETH DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - CARMEN SILVIA
FERNANDES ALVES SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - SERGIO VAZ DE
MESQUITA JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - SIDINETO GONÇALVES
BANDEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11111 - CESAR WAGNER
MONTENEGRO CIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11123 - LADY DIANA ARRUDA
MOTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11555 - MARCIA TAMIRES
BEZERRA ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11777 - ROBERTO SANTOS DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - FRANCISCO RONIE DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - CHRISTIAN BEZERRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12222 - RONALDO MARTINS
ALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12321 - ANTONIO GILVAN
TEIXEIRA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - BENEDITA RICARDO
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - CLAUDIO ROMARIO
TEIXEIRA BARROZO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12444 - REGIS GONDIM RUIVO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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12555 - MARIA DAS GRAÇAS
ARRUDA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12666 - FRANCISCO DE PAULO
PAZ RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12789 - NAYLA SALDANHA
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - NIVEA SOUSA ROCHA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20111 - ANTONIO BARROZO NETO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - RONALDO JOSÉ JOCA
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - RICARDO SÉRGIO DE
SOUZA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20240 - MARIA ELIZANGELA SILVA
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - GLEISON GOMES FRAGA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20444 - LEILA MARIA DE SOUZA
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20555 - LUAN QUEIROZ DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - RAUL LUCAS FRANCO
BARROZO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20999 - FRANCISCO KILLSEM
ALVES COELHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - HÉLIO CLAUDIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40105 - MICHELLI PINTO BEZERRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40123 - AIRTON CASTELO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40222 - LAERCIO DOS SANTOS
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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40333 - TIAGO LUIS PONSIANO
SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40444 - MARIA ELOINA PAULA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40555 - FRANCISCO VANDERLEY
DE SOUZA FRANCO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40777 - JOSÉ AIRTON LOPES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40888 - NEILZA DE LIMA DANTAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40999 - SILVIO MARCOS
FERREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - GESSIKA SABRINA DE
OLIVEIRA GOMES

Pendente de
julgamento

Pendente
de

julgamento

Pendente
de

julgamento

SuplenteVálido

55123 - ISRAEL DO NASCIMENTO
MAXIMO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55222 - PATRICIA BEZERRA DE
MENEZES LEITÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - ANTONIO DIEGO LIMA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - GIANLUCCA TEODOSIO
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - MARIA JOSE ALVES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55666 - AQUILES BARBOSA DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - MARCOS ANTONIO
BRAGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - FRANCISCO MARCELIO
DE ALMEIDA FARIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55999 - RARYANE CRISTINA
FERREIRA ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

65013 - JOSE CLAUDIO AMARO
FLOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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65111 - FRANCISCO VALBER
BARROSO DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65123 - EMANOELA DE SOUSA
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65200 - MIRELE DA SILVA ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65222 - FRANCISCO LUCIANO
BRAGA PRAIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65303 - TATHIANE PIRES FLOR DE
HOLANDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65432 - EWERTON CARVALHO
GUIMARAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65555 - GISELE VIVIA DE MELO
FELIPE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65656 - JOSE MARIA DE LIMA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65789 - ITALO MORSE DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23000 - JOSÉ ALEXANDRE
QUEIROZ DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23111 - FRANCISCO LEONARDO
FREIRES DOS SANTOS SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23123 - JAIME BARBOSA COSTA
NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23222 - LUISA MARILAC AMORIM
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23244 - MARIA CELIA
CAVALCANTE MADEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23333 - MANOEL AGUINALDO
ALVES ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23456 - FRANCISCO GENTIL MAIA
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23457 - CLAUDIA HELENA DE
SOUSA MENEZES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23666 - PAULO ALBERTO
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido *

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES *

43 - PV PARTIDO VERDE *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

PDT / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

GUARAMIRANGA SEGUE AVANÇANDO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO

TRABALHISTA
Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

REPUBLICANOS / MDB / PODE / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

GUARAMIRANGA É DE TODOS NÓS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 1 00 1 1Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 14 0413 427 427Válido (legenda)

15 0413 428 428

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 10 0368 378 378Válido (legenda)

45 - PSDB 2 00 2 2Válido (legenda)

12 0368 380 380

58 938 99610 - REPUBLICANOS 9960 Válido (legenda)

18 413 43111 - PP 4310 Válido (legenda)

69 1.669 1.73812 - PDT 1.7380 Válido (legenda)

9 1.024 1.03320 - PODE 1.0330 Válido (legenda)

3 238 24140 - PSB 2410 Válido (legenda)

11 685 69655 - PSD 6960 Válido (legenda)

Resumo 195 05.748 5.943

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

5.943
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

66,00

Votos nulos e nulos técnicos :

5.748

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

47

9

Votos anulados sub judice :

94

5.943

Votos de legenda (C) :

0

195

660

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 132,00

528,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

938 5810 - REPUBLICANOS 996 1 4 1

413 1811 - PP 431 0 2 0

1.669 6912 - PDT 1.738 2 7 2

1.024 920 - PODE 1.033 1 5 1

238 340 - PSB 241 0 0 0

685 1155 - PSD 696 1 4 1

413 15Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

428 0 1 0

368 12Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

380 0 2 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 18:44:07, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 5.748 195 5.943 55
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

938 58 110 - REPUBLICANOS 996 1 0 0 2 498.0000000
00000000

  150.91

1.669 69 212 - PDT 1.738 2 0 0 4 579.3333333
33333333*

  263.33

1.024 9 120 - PODE 1.033 1 0 0 3 516.5000000
00000000

  156.52

685 11 155 - PSD 696 1 0 0 1 348.0000000
00000000

  105.45

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

938 58 110 - REPUBLICANOS 996 1 0 0 2 498.0000000
00000000

  150.91

1.669 69 212 - PDT 1.738 2 1 1 3 434.5000000
00000000

  263.33

1.024 9 120 - PODE 1.033 1 0 0 3 516.5000000
00000000*

  156.52

685 11 155 - PSD 696 1 0 0 1 348.0000000
00000000

  105.45

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

938 58 110 - REPUBLICANOS 996 1 0 0 2 498.0000000
00000000*

  150.91

1.669 69 212 - PDT 1.738 2 1 1 3 434.5000000
00000000

  263.33

1.024 9 120 - PODE 1.033 1 1 1 2 344.3333333
33333333

  156.52

685 11 155 - PSD 696 1 0 0 1 348.0000000
00000000

  105.45
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

938 58 110 - REPUBLICANOS 996 1 1 1 1 332.0000000
00000000

  150.91

1.669 69 212 - PDT 1.738 2 1 1 3 434.5000000
00000000*

  263.33

1.024 9 120 - PODE 1.033 1 1 1 2 344.3333333
33333333

  156.52

685 11 155 - PSD 696 1 0 0 1 348.0000000
00000000

  105.45

Resultado em 06/10/2024 18:44:07, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

660

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

938 5810 - REPUBLICANOS 996 1 1 2

413 1811 - PP 431 0 0 0

1.669 6912 - PDT 1.738 2 2 4

1.024 920 - PODE 1.033 1 1 2

238 340 - PSB 241 0 0 0

685 1155 - PSD 696 1 0 1

413 15Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

428 0 0 0

368 12Federação PSDB CIDADANIA 380 0 0 0

Resumo 5.748 195 5.943 5 4 9

Resultado em 06/10/2024 18:44:07, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

3.045 51,79% Eleito*10 - YNARA FURTADO VASCONCELOS MOTA Válido

JOSÉ AIRTON PEREIRA DA SILVA

2.544 43,27% Não eleito12 - MARCOS ANTONIO CARACAS DE SOUZA Válido

NADLA CARLA DA SILVA FREITAS

286 4,86% Não eleito65 - JAIRO DE CARVALHO CASTELO BRANCO Válido

MARCO AURELIO LOPES

5 0,09% Não eleito36 - RICARDO PONTES CELESTINO DE BARROS Válido

GABRIELA COELHO DE MATOS

Resultado em 06/10/2024 - 18:43:46, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

406 Eleito por QP*12444 - REGIS GONDIM RUIVO Válido

328 Eleito por QP*12345 - CLAUDIO ROMARIO TEIXEIRA BARROZO Válido

307 Não eleito11111 - CESAR WAGNER MONTENEGRO CIMA Válido

306 Eleito por QP*10111 - FRANCISCO JERRY DE SOUZA Válido

302 Eleito por QP*20000 - NIVEA SOUSA ROCHA Válido

291 Eleito por média*10999 - SERGIO VAZ DE MESQUITA JÚNIOR Válido

252 Eleito por média*12123 - CHRISTIAN BEZERRA DA SILVA Válido

227 Eleito por média*20777 - RAUL LUCAS FRANCO BARROZO Válido

215 Eleito por média*12222 - RONALDO MARTINS ALVES Válido

214 Não eleito65789 - ITALO MORSE DE SOUSA Válido

210 Eleito por QP*55123 - ISRAEL DO NASCIMENTO MAXIMO Válido

201 1º Suplente10123 - SILVANIA MARIA CHAGAS Válido

190 1º Suplente55999 - RARYANE CRISTINA FERREIRA ALVES Válido

164 1º Suplente20999 - FRANCISCO KILLSEM ALVES COELHO Válido

159 1º Suplente12333 - BENEDITA RICARDO TEIXEIRA Válido

136 2º Suplente12321 - ANTONIO GILVAN TEIXEIRA JUNIOR Válido

132 2º Suplente20222 - RICARDO SÉRGIO DE SOUZA LIMA Válido

111 Não eleito23123 - JAIME BARBOSA COSTA NETO Válido

101 Não eleito23666 - PAULO ALBERTO CAVALCANTE Válido

99 3º Suplente12000 - FRANCISCO RONIE DE SOUSA Válido

91 2º Suplente55000 - GESSIKA SABRINA DE OLIVEIRA GOMES Válido

86 3º Suplente55555 - MARIA JOSE ALVES DE OLIVEIRA Válido

83 3º Suplente20555 - LUAN QUEIROZ DOS SANTOS Válido

82 2º Suplente10000 - ADRIANO REGIS FLOR  VIEIRA Válido

78 Não eleito11123 - LADY DIANA ARRUDA MOTA Válido

64 Não eleito40123 - AIRTON CASTELO FERREIRA Válido

55 Não eleito23333 - MANOEL AGUINALDO ALVES ROCHA Válido

55 Não eleito65555 - GISELE VIVIA DE MELO FELIPE Válido

51 4º Suplente20333 - GLEISON GOMES FRAGA Válido

50 Não eleito65111 - FRANCISCO VALBER BARROSO DE SOUSA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

46 Não eleito23456 - FRANCISCO GENTIL MAIA LIMA Válido

39 Não eleito40777 - JOSÉ AIRTON LOPES Válido

39 Não eleito23000 - JOSÉ ALEXANDRE QUEIROZ DOS SANTOS Válido

37 4º Suplente55777 - MARCOS ANTONIO BRAGA Válido

35 4º Suplente12666 - FRANCISCO DE PAULO PAZ RODRIGUES Válido

30 Não eleito40000 - HÉLIO CLAUDIO DE SOUZA Válido

29 5º Suplente12555 - MARIA DAS GRAÇAS ARRUDA LIMA Válido

28 Não eleito65013 - JOSE CLAUDIO AMARO FLOR Válido

25 Não eleito40222 - LAERCIO DOS SANTOS OLIVEIRA Válido

21 Não eleito65656 - JOSE MARIA DE LIMA JUNIOR Válido

20 3º Suplente10222 - CARLOS MATEUS PEREIRA CATARINA Válido

20 5º Suplente20240 - MARIA ELIZANGELA SILVA LIMA Válido

20 5º Suplente55888 - FRANCISCO MARCELIO DE ALMEIDA FARIAS Válido

19 Não eleito65123 - EMANOELA DE SOUSA LIMA Válido

19 Não eleito40555 - FRANCISCO VANDERLEY DE SOUZA FRANCO Válido

19 4º Suplente10555 - ILKA DE SOUSA PEREIRA Válido

18 6º Suplente20123 - RONALDO JOSÉ JOCA BEZERRA Válido

18 6º Suplente55666 - AQUILES BARBOSA DE ANDRADE Válido

17 Não eleito40999 - SILVIO MARCOS FERREIRA DA SILVA Válido

16 Não eleito40333 - TIAGO LUIS PONSIANO SOARES Válido

16 7º Suplente20111 - ANTONIO BARROZO NETO Válido

15 Não eleito40444 - MARIA ELOINA PAULA FERREIRA Válido

14 Não eleito11777 - ROBERTO SANTOS DE ALMEIDA Válido

14 7º Suplente55333 - ANTONIO DIEGO LIMA PEREIRA Válido

13 5º Suplente10888 - CARMEN SILVIA FERNANDES ALVES SOUSA Válido

11 8º Suplente20444 - LEILA MARIA DE SOUZA ALVES Válido

11 8º Suplente55444 - GIANLUCCA TEODOSIO DA COSTA Válido

10 6º Suplente12789 - NAYLA SALDANHA CAVALCANTE Válido

9 Não eleito40105 - MICHELLI PINTO BEZERRA Válido

9 Não eleito65303 - TATHIANE PIRES FLOR DE HOLANDA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

8 Não eleito65200 - MIRELE DA SILVA ALVES Válido

8 Não eleito11000 - SIDINETO GONÇALVES BANDEIRA Válido

8 9º Suplente55222 - PATRICIA BEZERRA DE MENEZES LEITÃO Válido

7 Não eleito23222 - LUISA MARILAC AMORIM DE SOUSA Válido

6 Não eleito11555 - MARCIA TAMIRES BEZERRA ALMEIDA Válido

6 Não eleito65222 - FRANCISCO LUCIANO BRAGA PRAIA Válido

5 Não eleito23111 - FRANCISCO LEONARDO FREIRES DOS SANTOS
SOUZA

Válido

4 Não eleito40888 - NEILZA DE LIMA DANTAS Válido

3 Não eleito65432 - EWERTON CARVALHO GUIMARAES Válido

3 Não eleito23244 - MARIA CELIA CAVALCANTE MADEIRO Válido

3 6º Suplente10700 - ELIZABETH DA SILVA Válido

3 7º Suplente10333 - FRANCISCO JONAS CARDOSO DA CUNHA Válido

1 Não eleito23457 - CLAUDIA HELENA DE SOUSA MENEZES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:44:07, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

36 - AGIR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5 0.09% Não eleito36 - RICARDO PONTES CELESTINO DE BARROS Válido

GABRIELA COELHO DE MATOS

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

286 4.86% Não eleito65 - JAIRO DE CARVALHO CASTELO BRANCO Válido

MARCO AURELIO LOPES

GUARAMIRANGA SEGUE AVANÇANDO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.544 43.27% Não eleito12 - MARCOS ANTONIO CARACAS DE SOUZA Válido

NADLA CARLA DA SILVA FREITAS

GUARAMIRANGA É DE TODOS NÓS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.045 51.79% Eleito*10 - YNARA FURTADO VASCONCELOS MOTA Válido

JOSÉ AIRTON PEREIRA DA SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:43:46, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

306 Eleito por QP*10111 - FRANCISCO JERRY DE SOUZA Válido

291 Eleito por média*10999 - SERGIO VAZ DE MESQUITA JÚNIOR Válido

201 1º Suplente10123 - SILVANIA MARIA CHAGAS Válido

82 2º Suplente10000 - ADRIANO REGIS FLOR  VIEIRA Válido

20 3º Suplente10222 - CARLOS MATEUS PEREIRA CATARINA Válido

19 4º Suplente10555 - ILKA DE SOUSA PEREIRA Válido

13 5º Suplente10888 - CARMEN SILVIA FERNANDES ALVES SOUSA Válido

3 6º Suplente10700 - ELIZABETH DA SILVA Válido

3 7º Suplente10333 - FRANCISCO JONAS CARDOSO DA CUNHA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

307 Não eleito11111 - CESAR WAGNER MONTENEGRO CIMA Válido

78 Não eleito11123 - LADY DIANA ARRUDA MOTA Válido

14 Não eleito11777 - ROBERTO SANTOS DE ALMEIDA Válido

8 Não eleito11000 - SIDINETO GONÇALVES BANDEIRA Válido

6 Não eleito11555 - MARCIA TAMIRES BEZERRA ALMEIDA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

406 Eleito por QP*12444 - REGIS GONDIM RUIVO Válido

328 Eleito por QP*12345 - CLAUDIO ROMARIO TEIXEIRA BARROZO Válido

252 Eleito por média*12123 - CHRISTIAN BEZERRA DA SILVA Válido

215 Eleito por média*12222 - RONALDO MARTINS ALVES Válido

159 1º Suplente12333 - BENEDITA RICARDO TEIXEIRA Válido

136 2º Suplente12321 - ANTONIO GILVAN TEIXEIRA JUNIOR Válido

99 3º Suplente12000 - FRANCISCO RONIE DE SOUSA Válido

35 4º Suplente12666 - FRANCISCO DE PAULO PAZ RODRIGUES Válido
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29 5º Suplente12555 - MARIA DAS GRAÇAS ARRUDA LIMA Válido

10 6º Suplente12789 - NAYLA SALDANHA CAVALCANTE Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

302 Eleito por QP*20000 - NIVEA SOUSA ROCHA Válido

227 Eleito por média*20777 - RAUL LUCAS FRANCO BARROZO Válido

164 1º Suplente20999 - FRANCISCO KILLSEM ALVES COELHO Válido

132 2º Suplente20222 - RICARDO SÉRGIO DE SOUZA LIMA Válido

83 3º Suplente20555 - LUAN QUEIROZ DOS SANTOS Válido

51 4º Suplente20333 - GLEISON GOMES FRAGA Válido

20 5º Suplente20240 - MARIA ELIZANGELA SILVA LIMA Válido

18 6º Suplente20123 - RONALDO JOSÉ JOCA BEZERRA Válido

16 7º Suplente20111 - ANTONIO BARROZO NETO Válido

11 8º Suplente20444 - LEILA MARIA DE SOUZA ALVES Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

64 Não eleito40123 - AIRTON CASTELO FERREIRA Válido

39 Não eleito40777 - JOSÉ AIRTON LOPES Válido

30 Não eleito40000 - HÉLIO CLAUDIO DE SOUZA Válido

25 Não eleito40222 - LAERCIO DOS SANTOS OLIVEIRA Válido

19 Não eleito40555 - FRANCISCO VANDERLEY DE SOUZA FRANCO Válido

17 Não eleito40999 - SILVIO MARCOS FERREIRA DA SILVA Válido

16 Não eleito40333 - TIAGO LUIS PONSIANO SOARES Válido

15 Não eleito40444 - MARIA ELOINA PAULA FERREIRA Válido

9 Não eleito40105 - MICHELLI PINTO BEZERRA Válido

4 Não eleito40888 - NEILZA DE LIMA DANTAS Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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210 Eleito por QP*55123 - ISRAEL DO NASCIMENTO MAXIMO Válido

190 1º Suplente55999 - RARYANE CRISTINA FERREIRA ALVES Válido

91 2º Suplente55000 - GESSIKA SABRINA DE OLIVEIRA GOMES Válido

86 3º Suplente55555 - MARIA JOSE ALVES DE OLIVEIRA Válido

37 4º Suplente55777 - MARCOS ANTONIO BRAGA Válido

20 5º Suplente55888 - FRANCISCO MARCELIO DE ALMEIDA FARIAS Válido

18 6º Suplente55666 - AQUILES BARBOSA DE ANDRADE Válido

14 7º Suplente55333 - ANTONIO DIEGO LIMA PEREIRA Válido

11 8º Suplente55444 - GIANLUCCA TEODOSIO DA COSTA Válido

8 9º Suplente55222 - PATRICIA BEZERRA DE MENEZES LEITÃO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

214 Não eleito65789 - ITALO MORSE DE SOUSA Válido

55 Não eleito65555 - GISELE VIVIA DE MELO FELIPE Válido

50 Não eleito65111 - FRANCISCO VALBER BARROSO DE SOUSA Válido

28 Não eleito65013 - JOSE CLAUDIO AMARO FLOR Válido

21 Não eleito65656 - JOSE MARIA DE LIMA JUNIOR Válido

19 Não eleito65123 - EMANOELA DE SOUSA LIMA Válido

9 Não eleito65303 - TATHIANE PIRES FLOR DE HOLANDA Válido

8 Não eleito65200 - MIRELE DA SILVA ALVES Válido

6 Não eleito65222 - FRANCISCO LUCIANO BRAGA PRAIA Válido

3 Não eleito65432 - EWERTON CARVALHO GUIMARAES Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

111 Não eleito23123 - JAIME BARBOSA COSTA NETO Válido

101 Não eleito23666 - PAULO ALBERTO CAVALCANTE Válido

55 Não eleito23333 - MANOEL AGUINALDO ALVES ROCHA Válido

46 Não eleito23456 - FRANCISCO GENTIL MAIA LIMA Válido

39 Não eleito23000 - JOSÉ ALEXANDRE QUEIROZ DOS SANTOS Válido
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7 Não eleito23222 - LUISA MARILAC AMORIM DE SOUSA Válido

5 Não eleito23111 - FRANCISCO LEONARDO FREIRES DOS SANTOS
SOUZA

Válido

3 Não eleito23244 - MARIA CELIA CAVALCANTE MADEIRO Válido

1 Não eleito23457 - CLAUDIA HELENA DE SOUSA MENEZES Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:44:07, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

201 1º Suplente10123 - SILVANIA MARIA CHAGAS Válido

82 2º Suplente10000 - ADRIANO REGIS FLOR  VIEIRA Válido

20 3º Suplente10222 - CARLOS MATEUS PEREIRA CATARINA Válido

19 4º Suplente10555 - ILKA DE SOUSA PEREIRA Válido

13 5º Suplente10888 - CARMEN SILVIA FERNANDES ALVES SOUSA Válido

3 6º Suplente10700 - ELIZABETH DA SILVA Válido

3 7º Suplente10333 - FRANCISCO JONAS CARDOSO DA CUNHA Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

159 1º Suplente12333 - BENEDITA RICARDO TEIXEIRA Válido

136 2º Suplente12321 - ANTONIO GILVAN TEIXEIRA JUNIOR Válido

99 3º Suplente12000 - FRANCISCO RONIE DE SOUSA Válido

35 4º Suplente12666 - FRANCISCO DE PAULO PAZ RODRIGUES Válido

29 5º Suplente12555 - MARIA DAS GRAÇAS ARRUDA LIMA Válido

10 6º Suplente12789 - NAYLA SALDANHA CAVALCANTE Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

164 1º Suplente20999 - FRANCISCO KILLSEM ALVES COELHO Válido

132 2º Suplente20222 - RICARDO SÉRGIO DE SOUZA LIMA Válido

83 3º Suplente20555 - LUAN QUEIROZ DOS SANTOS Válido

51 4º Suplente20333 - GLEISON GOMES FRAGA Válido

20 5º Suplente20240 - MARIA ELIZANGELA SILVA LIMA Válido

18 6º Suplente20123 - RONALDO JOSÉ JOCA BEZERRA Válido

16 7º Suplente20111 - ANTONIO BARROZO NETO Válido

11 8º Suplente20444 - LEILA MARIA DE SOUZA ALVES Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

190 1º Suplente55999 - RARYANE CRISTINA FERREIRA ALVES Válido

91 2º Suplente55000 - GESSIKA SABRINA DE OLIVEIRA GOMES Válido

86 3º Suplente55555 - MARIA JOSE ALVES DE OLIVEIRA Válido
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37 4º Suplente55777 - MARCOS ANTONIO BRAGA Válido

20 5º Suplente55888 - FRANCISCO MARCELIO DE ALMEIDA FARIAS Válido

18 6º Suplente55666 - AQUILES BARBOSA DE ANDRADE Válido

14 7º Suplente55333 - ANTONIO DIEGO LIMA PEREIRA Válido

11 8º Suplente55444 - GIANLUCCA TEODOSIO DA COSTA Válido

8 9º Suplente55222 - PATRICIA BEZERRA DE MENEZES LEITÃO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:44:07, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

3.045 51.79% Eleito*10 - YNARA FURTADO VASCONCELOS MOTA Válido

JOSÉ AIRTON PEREIRA DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 18:43:46, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

406 Eleito por QP*12444 - REGIS GONDIM RUIVO Válido

328 Eleito por QP*12345 - CLAUDIO ROMARIO TEIXEIRA BARROZO Válido

306 Eleito por QP*10111 - FRANCISCO JERRY DE SOUZA Válido

302 Eleito por QP*20000 - NIVEA SOUSA ROCHA Válido

291 Eleito por média*10999 - SERGIO VAZ DE MESQUITA JÚNIOR Válido

252 Eleito por média*12123 - CHRISTIAN BEZERRA DA SILVA Válido

227 Eleito por média*20777 - RAUL LUCAS FRANCO BARROZO Válido

215 Eleito por média*12222 - RONALDO MARTINS ALVES Válido

210 Eleito por QP*55123 - ISRAEL DO NASCIMENTO MAXIMO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:44:07, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


